6.9.1606 - 1606 Adi 6 di 7bre mercoldi … f. 477 A fran.co di palo d. otto et per lui a Gioseppe montefusco 
d.e ad conto fra loro per tanti gattoni di pietra dolce datoli d. 8 (ASBN, Banco del Popolo, g.m. 56, p.106; 
Pinto, Ricerca 2019). 

16.10.1606 - 1606 à di 16 di 8bre lunedi … f. 1194 Ad Agostino belmosto d.i diece, Et per lui a Gioseppe 
montefusco, d.o à comp.to de d.i sessanta per prezzo di Pietre di Sorr.to, piperni fatture, et altro fatte per 
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servitio suo nella fabrica della sua casa per tutto d.o di, et resta da esso sodisfatto, a lui c.ti d. 10 (ASBN, 
Banco dello Spirito Santo, g.m. 43, p.1001; Pinto, Ricerca 2022). 

17.10.1606 - 1606 à di 17 di 8bre martedi … f. 1090 A Dionisio de Maria d.i dicedotto, Et per lui à mastro 
Gioseppe montefuscolo, d.o à comp.to de d.i ottanta, che li altri d.i sessantadui, li hà ricevuti in più volte, et 
partite per banchi, et de contanti, et sono in conto del prezzo di pietre lavorate di Sorrento, che hà fatto, et 
consig.to, et hà da fare, et consig.re per servitio della sua casa à parete conforme al’Inst.to, che ne appare 
con sua f.a a lui c.ti d. 18 (ASBN, Banco dello Spirito Santo, g.m. 43, p.1008; Pinto, Ricerca 2022). 

3.11.1606 - 1606 Adi 3 di 9bre venerdi … f. 950 A fran.co di palo d. tre et meczo et per lui a Gioseppe 
montefusco d.e ad comp.to di d. 11.2.10 per cinquanta capo gattoni di pietra di sorrento fattoli per la casa 
sua al salvatore et per lui a lorenzo di giordano d.e celi presta gratis per restituirceli fra tre mesi d. 3.2.10 
(ASBN, Banco del Popolo, g.m. 56, p.483; Pinto, Ricerca 2019). 

15.1.1607 - 1607 à 15 di Gennaro lunedi … f. 453 A Dionisio de Maria d.i dudeci Et per lui à mastro 
Gioseppe montefuscolo d.o à comp.to di d.i novantacinque, che l’altri d.i 83 li ha ricevuto cont.i et per 
banco in più partite et sono in conto del prezzo, et manifattura di porte, e finestre di petre di Sorr.to che ha 
fatto et ha da fare nella sua casa à parete conf.e al Inst.o che ne app.re, con sua f.a à lui d. 12 (ASBN, 
Banco dello Spirito Santo, g.m. 44, p.146; Pinto, Ricerca 2021). 

22.1.1607 - 1607 à 22 de gennaro lunedi … f. 463 A’ giovanne starace d. ventequattro e per lui à gioseppe 
montefuscolo delli d. 100 a detto pervenutoli da alfonso Cavarsetta d.o ngeli paga per lo preczo de tre 
fenestre de pietre de sorrento e proprie del casale de Cazano che li ha da consig.re infra otto di quale 
serveno per ser.o de una sala con una cam.a in piano della sua casa sita nel burgo delli Virgini e proprie à 
santo Severo iusta suoi confini et che siano lavorati et condutti a d.a sua casa à sue spese à lui con.ti d. 24 
(ASBN, Banco AGP, g.m. 46, p.35; Pinto, Ricerca 2016). 

27.1.1607 - 1607 Adi 27 di Gennaro sabbato … f. 488 A fran.co cichi d. diece et per lui a Gioseppe 
montefuscolo disse celi paga di ordine del Ill.mo et R.mo monsignor Antonio Giustiniano et sono in conto di 
d. 80 ad comp.to di d. 65 atteso li altri li have rec.ti di con.ti et per diversi banchi in più volte et tutti sono per 
preczo di nove finestre di sorriente due ceminere una grada da ciminera di piperni et fatte le soplice alle 
finestre et per 600 palmi d’astraco lavorato per grade et pettorate [per la sua casa nel borgo delli Vergini 
vicino San Severo] et d.o pag.to si è fatto con la contenta di d.o Gioseppe d. 10 (ASBN, Banco del Popolo, 
g.m. 59, p.162; Iorio, in Ricerche sull’arte …, 2015 p.99; Pinto, Revisione 2016). 

13.3.1607 - 1607 à 13 di marzo martedi … f. 453 A Dionisio de Maria d.i diece, Et per lui à mastro Gioseppe 
Montefuscolo, d.o à comp.to de d.i cento venti che li altri d.i cento diece li have ricevuti con.ti et per banchi 
in più partite, et sono à buon conto del prezzo, et manifattura della porte, et finestre de Pietre de Sorrento 
fatte, et da fare nella sua casa à parete, con sua f.a a lui d. 10 (ASBN, Banco dello Spirito Santo, g.m. 44, 
p.662; Pinto, Ricerca 2021). 

5.5.1607 - 1607 a 5 Maggio Sabbato … f. 228 A Dionisio di Maria d. vinti E per lui a Gioseppe 
Montefusculo d.e accomp.to di d. cento sissanta cinque che gli altri d. cento quaranta cinque li ha r.ti con.ti 
et per banco in più partite et sono conto del prezzo manifattura dele fenestre et porte et altri lavori di pietre di 
Sorrento fatte et da fare per serv.o della sua casa a lui con.ti d. 20 (ASBN, Banco di S. Eligio, g.m. 33; Pinto, 
Ricerca 2021). 

12.6.1607 - 1607 à 12 di Giugno Martedi … f. 1194 Al P. Honorio daponte d. cinquanta, Et per lui alli m.ri 
Gioseppe Montefuscolo Prospero Scarano fabritio figliolini, et And.a Montefuscoli insolidum d.o per 
caparro di canne 32 in circa di cornicione di Pietra di Sorrento atta à recevere, che li hanno promesso fare 
fra due mesi darlo finito, nella sala delle scole, et loro Coll.o [del Gesù] per prezzo di d. 8.3.15 la c.a 
lavorato, et consig.to nel loro cortiglio, et mancando li sia lecito à loro interesse et spesa farsile fare da chi 
trovassero, Et per d.o And.a Montefuscolo al d.o Gioseppe Montefuscolo per alt.ti à lui con.ti d. 50 (ASBN, 
Banco dello Spirito Santo, g.m. 44, p.1479; Pinto, Ricerca 2021). 

24.8.1607 - 1607 a 24 Agosto Giovedi … f. 766 A francisco de Sangro d. cinquanta sette Et per lui a 
Gioseppe Montefuscolo prospero Scarano et fabr.o figliolino et And.a Montefuscolo d.e per final prezzo di 
uno cornicione di pietre di Sorrento di canne settanta et palmi sei che gli hanno fatto nella Sala della fabrica 
del Collegio del Jesu di nap. att.o gli altri li hanno recevuti in più partite E per d.o And.a a Gioseppe 
Montefuscolo per altr.ti d. 57 (ASBN, Banco di S. Eligio, g.m. 33; Pinto, Ricerca 2021). 
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11.9.1607 - 1607 à di 11 di Settembre martedi … f. 801 A francisco Capparella d.ti cinque, Et per lui à 
mastro Gioseppe Montefusco, d.o per conto dele pietre di Sorrento, li ha consig.te per finestre e porte per 
serv.o di sua casa da pagarceli conforme la misura et prezzo, che serà giudicato dal Ingegniero Pignalosa 
Cafaro ò da altro per esso eligendo, et li altri d.ti 35 à comp.to li ha ricevuti da esso in più partite de contanti 
et per polisa del detto Banco, a lui c.ti d. 5 (ASBN, Banco dello Spirito Santo, g.m. 47, p.700; Pinto, Ricerca 
2020).